2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.04.2012
	с. Камень-Рыболов
	№
	232-па

	О внесении изменений  и дополнений в постановление Администрации Ханкайского муниципального района Приморского края от 25.12.2009 № 908-па «Об утверждении Положения о порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг»

В соответствии с Положением о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и межбюджетных отношений в Ханкайском муниципальном районе, утвержденным решением  Думы  Ханкайского муниципального района от 26.12.2006  № 266,  на основании Устава Ханкайского муниципального района Приморского края, Администрация Ханкайского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  постановление Администрации Ханкайского муниципального  района Приморского края  от 25.12.2009 № 908-па «Об утверждении Положения о порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг» следующие  изменения и дополнения:

- по тексту слова «главные распределители» дополнить словами «, наделенными функциями учредителя,» в соответствующих падежах;

- пункт 1.1. изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок формирования и финансового обеспечения муниципального задания главными распорядителями бюджетных средств Ханкайского муниципального района, наделенными полномочиями учредителей,  в целях оказания муниципальных услуг подведомственными  им муниципальными учреждениями за счет ассигнований бюджета Ханкайского муниципального района»;

- пункт 1.2. изложить в следующей редакции:

«1.2. В настоящем Положении используются понятия и термины, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации.»;

- дополнить раздел 1 пунктом 1.3. следующего содержания:

«1.3. Показатели муниципального задания используются при составлении проекта бюджета для планирования бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), составлении бюджетной сметы казенного учреждения, а также для определения объема субсидий на выполнение муниципального задания бюджетным или автономным учреждениям.»;

- пункт 1.4  исключить;

- пункт 2.1  изложить в следующей редакции:

«2.1.  Муниципальные задания формируются главными распорядителями (наделенными функциями учредителя) для подведомственных им муниципальных учреждений, в соответствии с основными видами деятельности, предусмотренными учредительными документами муниципального учреждения. Муниципальное задание устанавливает показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги (работы), а также порядок ее оказания (выполнения), по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению»;

- пункт 2.3.  изложить в следующей редакции:

«2.3. Муниципальное задание должно содержать:

2.3.1. Наименование муниципальной услуги (работы).

2.3.2. Наименование потребителей муниципальной услуги (работы).

2.3.3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги (работы):

а) показатели, характеризующие качество муниципальной услуги (работы):

- наименование показателя;

- единица измерения;

- формула расчета;

- источник информации о значении показателя (исходные данные для ее расчета).

б) объем муниципальной услуги (работы) в натуральных показателях:

- наименование показателя;

- единица измерения;

- формула расчета;

- источник информации о значении показателя (исходные данные для ее расчета).

2.3.4. Порядок оказания муниципальной услуги (выполнения работы):

а) нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги (выполнения работы).

б) порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги (работы):

- способ информирования;

- состав размещаемой информации.

в) основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания.

г)  предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги (работы) в случаях, если федеральным законом предусмотрено их оказание (выполнение) на платной основе:

- нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления;
- орган, устанавливающий цены (тарифы).

в) значения предельных цен (тарифов) по каждому наименованию муниципальной услуги (работы).

2.3.5. Порядок контроля за исполнением муниципального задания:

- форма контроля;

- периодичность;

- органы, осуществляющие контроль за оказанием муниципальных услуг (выполнением работ).

2.3.6. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания:

а) форма отчета об исполнении муниципального задания:

- наименование показателя;

- единица измерения;

- значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный период;

- фактическое значение за отчетный период;

- характеристика причин отклонения от запланированных значений;

- источник информации о фактическом значении показателя.

б) сроки предоставления отчетов об исполнении муниципального задания.»;
- пункт 2.4. изложить в следующей редакции:

«2.4. При установлении муниципальному  учреждению муниципального задания на оказание нескольких муниципальных услуг (выполнение нескольких работ), муниципальное задание формируется из нескольких разделов, каждый из которых должен содержать требования к оказанию одной муниципальной услуги (выполнению одной работы). При установлении муниципальному учреждению муниципального задания одновременно на оказание муниципальной услуги (услуг) и выполнение работы (работ), муниципальное задание формируется из 2 частей, каждая из которых должна содержать отдельно требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) и выполнению работы (работ).».

2.Опубликовать данное постановление в районной газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте Администрации Ханкайского муниципального района.
	Глава муниципального района,

	глава Администрации

	муниципального района
	В.В.Мищенко